
 

Via Caduti in guerra, 1 - 87040 MARANO PRINCIPATO (CS) 

Telefono 0984/858324 Fax 0984/858330 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

UFFICIO DI POLIZIA MUNICIPALE 
========================================================================================= 

 

Prot.n.    585   del 23/01/2019 

ORDINANZA N. 05/2019 

Oggetto: Smaltimento carcassa caprina. 

IL SINDACO 

 

Vista la relazione dell’Azienda Sanitaria Provinciale Cosenza Dipartimento di Prevenzione 

– Servizio Veterinario Area “C”  Ambito Valle Crati,  prot.n. 56/SVC del  18.01.2019 , con la 

quale si segnala che nell’azienda agricola di proprietà della sig.ra -------------- cod. az. -------

------------- sita in questo comune in ---------------, è stata constatata la morte di una capra 

con marca auricolare IT078000193772; 

Considerato che, con la medesima nota il predetto servizio ha invitato codesto comune a 

voler emettere, il relativo provvedimento di competenza, come previsto dalle vigenti 

normative; 

Ritenuto che occorre procedere allo smaltimento della carcassa tramite infossamento; 

Visto il D.lgs. n.267/2000; 

Visto il Regolamento CE 1069/2009 e ss.mm. e ii.; 

Visto il T.U. delle leggi sanitarie R.D.1265/34 e ss.mm. e ii.; 

 

ORDINA 

 

Alla sig.ra -----------------,proprietaria dell’azienda agricola Cod. az. -------------- sita in questo 

comune in -----------------, lo smaltimento della carcassa caprina, tramite infossamento, 

nella sua proprietà ai sensi del D.M. 29.09.2000 e Regolamento CE 1069/2009 e 

successive modifiche ed integrazioni, in idoneo sito avente le seguenti caratteristiche: 

- Buca di profondità adeguata; 

- Uso di telo impermeabile per avvolgere la carcassa; 

- Uso di idonei disinfettanti e denaturanti; 

- Segnalazione del sito. 

La Polizia Municipale è incaricata all’esecuzione della presente ordinanza. 

 

Marano Principato, lì 23.01.2019 

 

                                                                                                                    IL SINDACO 

                                                                                                                  F.to:  Dott. Luigi Pulice 

 

 

 

 

 


